ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Совета Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «___» декабря 2025 года                                                                                              № ___

О внесении изменений в решение Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 № 19-53 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенном пункте, входящим в состав Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования Ленинское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Совет Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 № 19-53 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенном пункте, входящим в состав Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Решение) и Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенном пункте, входящим в состав Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2021 № 19-53 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.2. В преамбуле и по тексту Положения слова «в соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «в соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
   1.3. пункт 1.7. Положения изложить в следующей редакции:
«1.7. Сход граждан может проводиться:
 1) в населенном пункте, входящем в состав территории муниципального образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
2) в соответствии с законом Республики Татарстан на части территории населенного пункта, входящего в состав территории муниципального образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;
3) на территории муниципального образования или на части его территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.»:
1.4. в п. 4.1. Положения после слов «, обладающих избирательным правом» дополнить словами «(либо части его территории)»;
1.5. в приложение № 11 к Положению слова «в соответствии с частью 6 статьи 25   Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.6. в приложение № 14 к Положению слова «в соответствии с частью 6 статьи 25   Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан                                                                                             С.Ю.Питеркина

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета

Ленинского

сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «

___

» декабря 202

5

года

№

___

О внесении изменений в решение Совета

Ленинского

сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от

28.12.2021 №

19

-

53

«

Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в

населенном пункте, входящим в состав

Ленинского

сельского поселения

Но

вошешминского муниципального района Республики Татарстан

»

В соответствии с Федеральным законом от

20 марта 2025

года №

33

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти

»,

Законом Республики Татарстан от 28 и

юля 2004 года №

45

-

ЗРТ «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования

Ленин

ское

сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан,

Совет

Ленинского

сельского поселения Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.

Внести в

решение Совета

Ленинского

сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан от

28.12.2021 №

19

-

53

«

Об утверждении

Положения

о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенном пункте,

входящим в состав

Ленинского

сельского поселения Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан

» (далее

–

Решение)

и

Положение

о порядке подготовки и

проведения схода

граждан в населенном пункте, входящим в состав

Ленинского

сельского

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

,

утвержденное решением Совета

Ленинского

сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан от

28.12.2021 №

19

-

53

(далее

–

Положение)

следующие изменения:

1.1.

в преамбуле

Решения «В

соответствии

с

Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах орг

анизации местного самоуправления в

Российской Федерации»

заменить

словами «

В

соответствии

с

Федеральн

ым

закон

ом

от 20

марта 2025 года № 33

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

е

диной системе публичной власти»;

1.2.

В преамбуле и по тексту

Положения слова

«

в

соответствии со стать

ями

25.1

,

56

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заменить

словами «

в

соответствии со статьями 45

, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в е

диной системе публичной

власти»;

1.

3

. пункт 1.7.

Положения

изложить в следующей редакции:

«1.7. Сход граждан может проводиться:

1

) в

населенном пункте, входящем в состав территории муниципального

образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на

территории данного населенного пункта;

2) в соответствии с законом

Республики Татарстан

на части территории нас

еленного

пункта, входящего в состав территории муниципального образования, по вопросу введения

и использования средств самообложения граждан на данной части территории

населенного пункта;

                                                                                                                                                            ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ   Совета  Ленинского   сельского поселения   Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан     от « ___ » декабря 202 5   года                                                                                                №   ___        О внесении изменений в решение Совета  Ленинского   сельского поселения  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от  28.12.2021 №  19 - 53   « Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в  населенном пункте, входящим в состав  Ленинского   сельского поселения  Но вошешминского муниципального района Республики Татарстан »        В соответствии с Федеральным законом от  20 марта 2025   года №   33 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в  единой системе публичной власти »,  Законом Республики Татарстан от 28 и юля 2004 года №   45 - ЗРТ «О местном  самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования  Ленин ское   сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики  Татарстан,  Совет  Ленинского   сельского поселения Новошешминского муниципального  района Республики Татарстан   РЕШИЛ:   1.   Внести в  решение Совета  Ленинского   сельского поселения Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан от  28.12.2021 №  19 - 53   « Об утверждении  Положения   о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенном пункте,  входящим в состав  Ленинского   сельского поселения Новошешминского муниципального  района Республики Татарстан » (далее  –   Решение)   и  Положение   о порядке подготовки и  проведения схода   граждан в населенном пункте, входящим в состав  Ленинского   сельского  поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан ,  утвержденное решением Совета  Ленинского   сельского поселения Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан от  28.12.2021 №  19 - 53   (далее  –   Положение)  следующие изменения:   1.1.   в преамбуле  Решения «В  соответствии  с   Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах орг анизации местного самоуправления в  Российской Федерации»  заменить  словами « В   соответствии  с  Федеральн ым   закон ом   от 20  марта 2025 года № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  е диной системе публичной власти»;   1.2.   В преамбуле и по тексту  Положения слова  « в   соответствии со стать ями  25.1 ,  56   Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  заменить  словами « в   соответствии со статьями 45 , 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в е диной системе публичной  власти»;       1. 3 . пункт 1.7.  Положения  изложить в следующей редакции:   «1.7. Сход граждан может проводиться:     1 ) в  населенном пункте, входящем в состав территории муниципального  образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на  территории данного населенного пункта;   2) в соответствии с законом  Республики Татарстан   на части территории нас еленного  пункта, входящего в состав территории муниципального образования, по вопросу введения  и использования средств самообложения граждан на данной части территории  населенного пункта;